Pref. & Co. Rep.

“ The Realm of England
 “ was first inhabited of
 “ the Britons, next after
 “ them the Romans had
 “ the Rule of the Land,
 “ and then again the Bri-
 “ tons possessed it; after
 “ whom the Saxons in-
 “ vaded it, who chang-
 “ ing the Name thereof,
 “ did for Britain, call it

“ Dani, five Normanni,
 “ & potissimum Romani,
 “ qui (quod jure possint)
 “ de suo Jure Civili glo-
 “ riantur, has immutaf-
 “ sent, vel antiquassent.”
 Præterea (addidit) non-
 nullos alterius esse profes-
 sionis, qui non inducun-
 tur ut facile credant Mu-
 nicipalia Angliæ Jura tam
 profundæ esse antiquitatis,
 quam ibidem rei augendæ
 gratia dicatur. Verum
 sane hoc est, comprehen-
 sionem illam meam fuisse
 opinionem, non tamen ex
 meo sensu depromptam,
 sed ex judicio Spectatissi-
 mi & Honoratissimi Ju-
 dicis Johannis Fortescue,
 Ordinis Equestris, qui
 regnante Henrico sexto e
 supremo Angliæ tribunali
 jus dixit, & præter eximi-
 am juris prudentiam in
 antiquitatis notitia excel-
 luit, in libello cui titulum
 fecit, De Politica admini-
 stratione & Legibus Civi-
 libus florentissimi Regni
 Angliæ Commentarius, cap.
 17. hæc habet. Consuetudi-
 nes Angliæ antiquissimæ
 sunt, & per quinque nati-
 ones vicissim usitatæ & ac-
 ceptæ. Regnum Angliæ pri-
 mo per Britannos inhabi-
 tatum est, deinde per Ro-
 manos regulatum, iterumque
 per Britannos, ac deinde
 per Saxones possessum, quæ
 nomen

To the READER.

consensi & subscripsi, &c.

“ Mercians have consented
 “ and subscribed. I Æ-
 “ thelswith Queen have
 “ consented and subscri-
 “ bed, &c.”

Aliud etiam diploma ex
 sacris scriniis, ante Nor-
 mannorum etiam adven-
 tum, de verbo ad ver-
 bum proponam, quo quæ-
 stioni secundæ directæ sa-
 tisfiat. Ego Ethelredus
 totius Albionis Dei provi-
 dentia Imperator cuidam
 dilectissimo mihi ministro,
 cui parentelæ nobilitas Ul-
 fric indidit nomen, pro
 fidissimo, quo mihi affabi-
 liter obsecundatus est obse-
 quio, quandam ruris par-
 ticulam, viz. duas Man-
 sas & dimidium in loco
 ubi solicolæ Æt Dunmal-
 ton appellant, in perpetu-
 am concedo hæreditatem,
 quatenus ille bene perfuatur
 ac prospere possideat,
 quamdiu hujus ævi incolat-
 um vitali flamine rota-
 bilique meatu percurrere
 cernitur, & post istius la-
 bilis vitæ excessum, cui-
 cunque sibi libuerit suc-
 cessori relinquat. Sit au-
 tem prædictum Rus qua-
 dam communi terra situm,
 liberum ab omni mundiali
 obstaculo, cum omnibus quæ
 ad ipsum locum pertinere
 dignoscuntur, tam in mag-
 nis quam in modicis rebus,
 campis, pascuis, prætis,